znak: WAG-11-1-2910-405/ QHQ/ MP/2011 Katowice, dnia 26 sierpnia 2011 .

WYKONAWCY

dotyczy: zaméwienie nr 29/pn/2011 — Roboty budowlane - wykonanie I etapu inwestycji pn.
Rozbudowa budynku gléwnego biurowego stedziby Slaskiego Oddzialu  Wojewddzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach przy ul. Kossutha 13

W trybie art. 38 ust. 2 w zw. z ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamowien
publicznych (tj. Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), przekazuj¢ tres¢ zapytan, jakie
wplynely do Zamawiajacego w zwiazku z przetargiem nieograniczonym na roboty budowlane —
wykonanie | etapu inwestycji pn. Rozbudowa budynku gléwnego biurowego siedziby Slaskiego
Oddzialu Wojewddzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach przy ul. Kossutha 1,

oraz udzielam wyjasnien.

Pytanie 1:

W zwiazku z wymogiem zalacvenia do oferty Kosztoryséw szezegblowych prosimy o
uzupeinienie dokumentacji v preedmiar szczegdtowy z podanymi podstawami ‘kaiaiogowym:,
poniewas 7. ralyeconego przedmiaru nie istwieje mozliwosé sporcadzonia dokiadnego
kosztorysu ofortowego pordwnywalnege »  innymi oferentami. Przekazany przez Pafxst“fa
przedmiar rob6t umuje wiele pozycii, ktéra wystgpuje w przedmiarze jako jedns, a sklada sie
7 kilky np, pozycia 1.1.7. zgodnie z katalogiem nukiadéw (KNR) pozycja ta powinna sk?ada_(;
sig 7 trzech pozycji katalogowych, a przedmiarze wystepuje jako jedna pozycia, w tej sytuacii
oferent nie mo2c poprawnic skatalogowad povygi.

Odpowiedz:

Oferent moze skalkulowaé pozycj¢ przedmiaru robdt na podstawie — publikowanych katalogdw -
KNR, KNRW, KNNR i innych oraz zgodnie ze SIWZ (str 11. pkt. X, ppkt. I lit. d) w przypadku
stwierdzenia przez Wykonawce, braku mozliwosci skatalogowania danej pozycji kosztorysu,
Wykonawca winien dokona¢ wyceny danego elementu przedmiaru robot w szczegotowym
kosztorysie ofertowym sporzadzonym na podstawie kalkulacji wlasnej (indywidualngj), ktéra
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winien zalaczyé do szczegéltowego kosztorysu ofertowego, jako jego integralng czgs¢. Jednakze
Zamawiajacy pomocniczo udostepnia przedmiar robot zawierajacy podstawy wyceny w celu
uscislenia opisu robot. Przedmiar ten stanowi zatacznik nr 1 do niniejszych wyjasnien.

Pytanie 2:
Oplata za wycinkg¢ drzew — proszg o potwierdzenie, Zze wszelkic koszty zwiazane z oplatami

administracyjnymi ponosi Zamawiajacy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy ponosi wszystkie koszty zwigzane z optatami administracyjnymi dotyczacymi
wycinki drzew.

Pytanie 3:
Harmonogram — prosz¢ o potwierdzenie, Ze na etapie przetargu nie nalezy sktada¢ harmonogramu nalezy
g0 przygotowaé na etapie podpisania umowy, jesli natomiast Zamawiajacy nie wyraza zgody to proszg

o uzupehienie dokumentacji o harmonogram w formie edytowalnej harmonogram np. EXEL.
Odpowiedz:

W swietle SIWZ oraz ogloszenia brak podstaw do wydania potwierdzenia, kiérego oczekuje
Wykonawca. Harmonogram winien stanowié element tresci oferty oraz zalacznik do umowy.
Zgodnie z pkt X.ppkt. I ,liti, SIWZ, § 2 ust. 2 wzoru umowy oraz pkt 14 ppkt 4 formularza oferty
harmonogram rzeczowo-finansowy nalezy wypelni¢ i podpisaé w miejscu do tego wyznaczonym
oraz zalgczyé do oferty. Harmonogram stanowi podstawowy dokument shuzacy do finansowania
robot budowlanych oraz rozliczania wynagrodzenia Wykonawcy oraz Inwestora Zastgpczego,
sktadany jako element tresci oferty. W tresci SIWZ, w tym wzoru umowy, brak podstaw do
przypuszczen, iz harmonogram moglby zosta¢ przygotowany dopiero na etapie podpisania
umowy.

Szczegdtowe zasady dotyczace Harmonogramu okresla wzor umowy.

Jesli chodzi o wniosek Wykonawcy o udostepnienie dokumentacji w formie edytowalnej
informuj¢ co nastgpuje:

Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamowienia (SIWZ) dotyczaca przedmiotowego przetargu
nieograniczonego - zgodnic z art. 42 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien publicznych - zostala
udostepniona na stronie internetowej www.nfz-katowice.pl od dnia zamieszczenia ogloszenia
0 zamOwieniu w Biuletynie Zamdwieni Publicznych, w wersji pdf - zeskanowany oryginat SIWZ.
Ten sposéb udostepniania SIWZ funkcjonujacy w praktyce Slaskiego OW NFZ stanowi
gwarancj¢ otrzymania przez Wykonawcoéw dokumentéw w wersji zgodnej z ich oryginalnym
brzmieniem (tozsamych merytorycznie). Dokumenty - formularze wystarczy wydrukowaé
1 w miejscach do tego wyznaczonych odrgcznie wypetnic.

W przypadku woli przepisania formularzy przez Wykonawce (co nie jest konieczne), ewentualne
ryzyko popelnienia merytorycznego bledu (nigjednokrotnie decydujacego o zgodnosci tresci
oferty z SIWZ, co moze obligowal Zamawiajacego do odrzucenia oferty) spoczywa na
Wykonawcy. Udostepnianie dokumentow w formie e¢lektroniczne] pozwalajacej na
nieograniczong ingerencjg w tres¢ tekstu (np. WORD lub Excel), mogloby doprowadzi¢ do
sytuacji, w ktérych trudno byloby udowodni¢, na kim spoczywa odpowiedzialno$é za zmiane
pierwotnego brzmienia tekstu.
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Kazdy Wykonawca jest w stanie wydrukowa¢ SIWZ ze strony intérnetowej Zamawiajacego,
a nastgpnie przygotowac 1 ztozy¢ oferte.

Pytanie 4:

W § 1 ust. 9 projektu umowy Zamawiajacy zastrzegt sobie prawo rezygnacji z realizacii
czefei przedmiotu umowy, lycenic do warlodci mie przekraczajacej 20 % wynagrodzenia
brutio. Zamawiajacy poinformuje Wykonaweg o zamiarze zgwarcia aneksu w prredmiotowe)
sprawic nic péZnicj niz na 14 dai przed uptywem terminu wyznaczonego w Harmonogramie
dla wykonaniz czesci przedmiot umowy obigtei wylaczeniem. Wskazany tu termin
powiadomienia jest zbyt krétki, gdy2 celem dotrzymania  termindéw  wskazanych
w Harmonogramie, konicczne bedzie zdecydowanie wezednigjsze zamdwienie koniecrnych
materiatdw, itp. Proponujemy, by o zamiarze zawurciu aneksu Zamawiajgcy powitadomit
Wykonawee nic péznicj niz na 30 dni przed planowunym w Harmonogramie terminem
rozpoczecia robot objetych wylgerzeniem « zakresa przedmiotowego umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na wydluzenie przedmiotowego terminu do 21 dni przed
zaplanowanym w harmonogramie terminem rozpoczgcia robét. W zwiazku z powyzszym
okreslony w § 1 ust. 9 wzoru umowy termin 14 dniowy podlega zmianie na termin 21 dmowy
liczony przed uplywem terminu wyznaczonego w Harmonogramie dla wykonania czgdci
przedmiotu umowy objetej wylaczeniem.

§ 1 ust.9 zd. 4 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

Wykonawca zostanie poinformowany o zamiarze zawarcia aneksu nie pozniej niz na 21 dni przed
uplywem terminu wyznaczonego w Harmonogramie dla wykonania czesci przedmiotu umowy
objetej wylqczeniem.

§ 1 ust. 9 zd. 8 in fine wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

Warunkiem dokonania opisanej w zdaniach poprzedzajqcych zmiany umowy jest skuteczne
poinformowanie Wykonawcy o zamiarze zawarcia aneksu, lj. przekazanie niniejszej informacji
z zachowaniem ww. 21-dniowego terminu, na numer faksu Wykonawcy: ......... lub poczty
elektronicznej na adres e-mail Wykonawcey: .................. .. , z doktadnym opisaniem zakresu
umowy objetego zamiarem wylqczenia z realzzac;z oraz kwoty zmmejszema wynagrodzenia brutto.

Pytanie 5:

Prosimy o zmiang bramienia § 2 ust. 6 projektu umowy w zakresie dotyczgeym ponoszenia
kossdw zwigranych z zabezpieczenicm budowy przed kradziess, wlamaniem w okresie
zawieszenia robdt z przyczyn wymicnionych w § 2 ust. 5 pkt a), b) i ¢), gdyz Wykonawca nie
my zudnego wplywi na cwentualne zaistnienie okolicznodel sity wyzszej, wystgpienie
warunkéw atmosferycznych uniemozliwiajacym prawidlowe technologicznie wykonywanie
robot. a tym bardziej na syluacje Zamawiajaccgo, skutkujpcs koniecznodeia czasowcego
zawieszenia robdt. We wszystkich tych przypadkach koszty zabezpieczenia budowy wg § 2
ust. 6 umowy obciazaja w pelmi Wykonawce, Proponujemy, by w razie zaisinienia
okoliczno§ei wymicnionych w § 2 ust. 5 pkt a) i b) - koszty zabezpicczenia budowy
Zamawiajqey i Wykonawea ponosili po polowic, zas w przypadku okreslony, w § 2 ust. §
pkt ¢) - kosty z.ahezplwzcnla ‘budowy pokryt Zamawiajacy.
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Odpowiedi:

Nie wyrazam zgody na przedstawiong propozycjg.

Zamawiajacy przyjmuje niniejszym zasade, iz ' Wykonawca winien skalkulowa¢ 45 dni
zawieszenia w ramach ceny oferty (niezaleznie od skalkulowania ceny 45 dni dotyczacych
sytuacji kontynuowania zabezpieczania budowy po dniu dokonania odbioru koricowego robot
budowlanych). Wykonawcy przystuguje z tego tytulu wynagrodzenie za faktyczng ilo$¢ dni
wykonywania czynnosci zabezpieczajacych wg ceny jednostkowej okreslonej w § 5 ust.1 litb i It
¢ wzoru umowy. Jezeli zawieszenie begdzie konieczne w okresie dluzszym niz 45 dni, strony
zawrg stosowny aneks do umowy z zachowaniem przytoczonych w umowie cen jednostkowych,
Opisane okolicznosci zostaly szczegdtowo uregulowane w zmodyfikowanym wzorze umowy
{(patrz w szczegolnosci § 2 ust.5 do 7).

Pytanie 6:

W swigzku z brakiem mozliwodel przewidzenia dalszych smian stawek podatku VAT,
prosimy o zmiang tresci § 5§ umowy. Proponujemy wprowadeic 2apis o tresci: Wrazie zmiany
obowiqzyjqeef stawki podutku VAT wskazena w punkcie 1 warto$é brutte ulegnie
adpowiednie] zmiunie, w celt dostosowania wysokosci naliczonego podatku VAT do
ohowigzujqeych przepiséw.

Odpowiedz:

Plany zakladaja, ze robota budowlana, bedaca przedmiotem niniejszego zamoéwienia winna zostaé
zrealizowana w roku biezacym w catosci albo co najmniej w 90%. W przypadku, gdyby nie udalo
si¢ zrealizowa¢ w roku 2011 calosci zaméwienia, podniesiona kwestia zostata uregulowana w § 5
ust.3 wzoru umowy i nie ma powodu aby ja zmieniad.

Pytanie 7:

Prosimy o 2miang zapisu § 5 ust. 4 Umowy w zakresie dotyczgcym wynagrodzenin
przystugujacego  Wykonawey w syluacii kondecznodei odstapicnia od umowy przez
Zamawiajacego 7 powodu uchylenia pozwolcnia na budowe. Proponujemy zapis o tredei - W
przypadku uchylenia pozwolcnia na budowg, o ktérym mowa w § 1 ust. 5 lit, b, umowy,
Zamawiajacemu przystuguje prawo odstgpienia od umowy, 7 tytulu odstapiemia , o ktorym
mowa w zdaniu poprzednim, Wykonawcy nie preysluguia 2adne roszezenia w stosunku do
Lamawigjgeego, za wyjgltkiem roszczenia o wyplate wynagrodzenia za wszystkic roboty
wykonane preez Wykonaweg do daia otrzymania pisemnego zawiadomienia o odstapieniu od
umowy oraz za matcrialy juz zakupione, a nie wykorzystane prey realizacii prredmiotowej
inwestycji, ktore Wykonawca nie bedzie w stanie wykorzystaé przy realizacji whsnych
inwestycii.

Odpowiedz:
§ 5 ust. 4 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

W przypadku uchylenia pozwolenia na budowg, ¢ ktorym mowa w § 1 ust. 5 lit. b umowy,
Zamawiajacemu przystuguje prawo odstgpienia od umowy. Z tytulu odstapienia, o ktéorym mowa

"w zdaniu poprzednim, Wykonawcy nie przystugujqa zadne roszczenia w stosunku do

Zamawiajacego, za wyjatkiem roszczenia o wyplate wynagrodzenia za wszystkie roboty
wykonane przez Wykonawce do dnia otrzymania pisemnego zawiadomienia o odstapieniu od
umowy oraz za materialy juz zakupione, zlozone na budowie do dnia otrzymania pisemnego
zawiadomienia o odstgpieniv od umowy i potwierdzone przez inspektora nadzoru, a nie
wykorzystane przy realizacji przedmiotowej inwestycji, ktorych Wykonawca nie bedzie w stanie
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wykorzystaé przy realizacji wlasnych inwestycji. Odstapienie winno nastapi¢ z zachowaniem
zasad okreslonych w § 9 ust. 2 umowy.

Pytanie §:

W konstrukcji wystepuje rysunek K-13 Rzut Czgéei plyty fundamcentowej przy kolckiorze -
ETAP I, porostuta dokumentacja jest na caloéé zakresu w zwigzku z powyzszym proszg o
podanie dokladnego zakresu jaki wehodzi w zakres wykonania plyty, proszg o rysunck z
zamaqz.eniem ETAPU 1 jaki wehodzi w zakres wyceny.

W zakres I etapu inwestycji wchodzi wykonanie calosci plyty fundamentowej, ktéra zostala
podzielona przez Zamawiajacego w osiach A-E, E"-HI, HI-K obrazuje to rysunek K-01
(zatacznik do SIWZ - dokumentacja projektowa pozycja 2 - PW branza konstrukcyjna) .
Qdzwierciedla to przedmiar robot ( uwaga na odpowiedZ na pytanie nr 29 i 30), w ktérym plyta
zostata podzielona :

1. Rozdzial 7 przedmiaru robot - O$ E'-HI 14,04 x 20,88 m

2. Rozdzial 8 przedmiaru robét - Os A-E 14,05 x 28,60 m
3. Rozdzal 9 przedmiaru robdt - Os HI-K (35,40-20,88)x14,05

Pytanie 9:

Zgodnic z dokumentacja geotechniczng nalezy dokonsé wymiany gruntéw pod piyia
fundamentows, —~ prosze o wskazanie pozygi prredmisrowych gdvie zostaly ujete powyzsze
prace, jefli nie wystepuja to prosze o uzupeinienie 7 podaniem podstawy wyceny, ilodci i
pozycji gdzie nalezy ujaé,

Odpowiedz:
Wymiana gruntu zostata uwzgledniona w poz. 7.1.9; 8.1.9; 9.1.9 przedmiaru robot.

Pytanie 10:

Prosimy o potwierdzenie, ze Sciany fundamentowe nie wchodza w zakres oferty.

Odpowiedi:

Potwierdzamy, ze $ciany fundamentu nie wchodza w zakres I etapu inwestycji . W zakres
wchodzi obudowa kolektora Dn 1200, zgodnie z ,, Projektem wykonawczym konstrukcji czesé
piyty fundamentowej przy kolektorze — ETAP 1 ,, (dokumentacja projektowa poz. nr 4 ).

Pytanie 11:

Poz. 2.1.1 — Prosimy o podanie rodzaju nawierzchni jaka nalezy rozebrag.

Odpowiedz:

Nawierzchnia mineralno-bitumiczna.

Pytanie 12:

Prosimy o podanie rodzaju rurociagu, ktory nalezy zdemontowac.
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Odpowiedz:
Pozycja uwzglednia demontaz 70 m rury Dn 75 z PCV.

Pytanie 13:

13.Poz. 7.1.3.. 8.1.3, 9.1.3 Odwodnienie wykopu — progimy o podanie podstawy wyceny i
doktadnych rysunkéw wraz z opisem, poniewav nic jest mozliwa wycena bez dokiadnych
informacii i rysunkdw.

Odpowiedz:

Odwodnienie wykopu nalezy traktowaé, jako robote tymczasowa, potrzebng do wykonania
roboty podstawowej, lecz nieprzekazywang Zamawiajacemu i po wykonaniu roboty podstawowej
usuwanej/demontowanej ( po uzgodnieniu z Zamawiajacym ). Koszt roboty tymczasowej nalezy
wyceni¢ uwzgledniajac ponizsze informacje.

Poprzez ,,odwodnieniec wykopu” Zamawiajacy rozumie odwodnienie wykopu podczas prac
zwiazanych z wykonywaniem plyty fundamentowe) oraz odwadnianie przed zalewaniem wodami
gruntowymi, wodami powierzchniowymi z terenu powyzej budowy oraz wodami opadowymi,
wykopu i wykonanej plyty fundamentowej /lub jej elementéw/ do czasu rozpoczecia prac 11 etapu
inwestycji przez wykonawce II etapu.

Zamawiajacy jako sposob odwodnienia oczekuje zastosowania 6 studni ( po 2 studnie na jeden
etap wykonania plyty-podzial opisany w odpowiedzi na pytaniec nr 8) wraz z pompami
zanurzeniowymi /  sterowanymi  plywakiem / z  odprowadzeniem wody " do
nowo projektowanych/budowanych studni kanalizacyjnych Kd 2 i Kd 3 za pomoca np. weza
strazackiego.

Koszt wykonania odwodnienia (pozycje 7.1.3, 8.1.3, 9.1.3 K-06) nalezy skalkulowaé¢ poprzez
wykonanie ,KALKULACJI WELASNEJ” (zgodnie ze SIWZ str 11, pkt.X ,ppkt. I lit.d) w oparciu
o pozycje przedmiaru uzupehiajgcego , pozycje 1.1.1,2.1.1, 3.1.1.

Pytanie 14:

Poz. 732, — f:mszg o podanie typu, rodzaju, producenta tasmy w celu wyeeny.
Pytanie 15: |

Poz. 7.3.3. -~ proszg o podanie Lypu, rodzaju, producenta ta¢my dylatacyjnej w celu wyceny.
Pytanie 16:

Poz. 8.3.3. - prosze ¢ podanie typu, rodzaju, producenta tasmy dylatacyjnej w celu wyceny.
Odpowiedz na pytania 14, 151 16:

Zamawiajgcy proponuje zastosowanie prefabrykowanej tasmy uszczelniajgcej typu Sikadur-
Combiflex® SG Tape dla izolacji szczelin dylatacyjnych konstrukcyjnych pionowych.
Zamawiajacy dopuszcza w tym zakresie rozwigzanie rownowazne zgodnie z ust. 3 pkt. 2 SIWZ .

Pytanie 17:

Poz. 74.1 — 74.7 — proszg o przeslanie doktadnych rysunkéw konstrukeyinych kanalu np.
podstawy sciany kunatu, wlazu do kanalu itp. w cclu weryfikacii poprawnosdei przedmiaru,
brak w dokumentaciji prosze o uzupetnienic.

\
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Odpowiedz:

Szczegblowe rysunki konstrukcyjne dotyczace przedmiotowego kanatu zalaczone zostaty do
SIWZ (zalacznik do STWZ - dokumentacja projektowa pozycja 2 - PW branza konstrukcyjna)
rys. Kd 14 oraz rys. K-01 wraz z opisem w STW10ORB.

Pytanie 18:

Prosz¢ o rysunek stopni w kanale poz. 7.4.7 — 6szt wruv. v opisem z jakiego materialu maja byd
wykonanc.

Odpowiedz:

Nalezy przyjaé do wyceny stopnie wlazowe zeliwne przykrecane do $ciany konstrukeji kolektora
— gotowy wyro6b.

Pytanie 19:

Czy kolcktor deszerowy fi 1200mm — wehodzi w zakres, jesli tak to prosze o uzupehienic
przedmiaru 7 podaniem podstawy wyoeny, ilodei i pozycii w kosztorysie, gdzie nalezy je ujad.
Odpowiedz:

Ulozenie kolektora Dn 1200 jest inwestycja realizowanag przez Miasto Katowice. Po wykonaniu
przez NFZ odcinka ptyty fundamentowej w osi ,,E'-HI” Wykonawca z ramienia Miasta
Katowice ulozy na ptycie fundamentowej kolektor deszczowy Dn 1200. Nastgpnie w ramach
inwestycji NFZ wykonana zostanie obudowa przedmiotowego kolektora , co zostalo ujete
w przedmiarze rob6t pozycje 7.4.1 do 7.5.1.

Pytanie 20:
Poz. 7.4.3. - proszg o podanie krotnogel (dodatku) do éciany jaks nalezy ujaé w kosztorysic,

Qdpowiedz:
Poz. 7.4.3 — krotnosé — 13

Pytanie 21:
Poz. 7.4.5. — prosze o podanie krotnosci (dodatku) do stropu jaki nalezy wjaé w kosztorysie.

Odpowiedz:
Poz. 7.4.5. krotnosé — 15

Pytanie 22:

Zgodnie z dokumenlacia wystgpule podbicic fundamentow pod hudynkicm istniciacym w
zwigzku z powyZszym proszg o uzupelnienie prredmiaru z podanicm ilosci, podstawy wyceny
i pozycji w koszlorysie o roboty zwigzane 7 jege wykonaniem np. rgezne wykopy, izolacje,
rabespieczenia cian wykopu 7z uzupetnieniem o rysunek szezegdtowy podbicia.

Odpowiedz:
Zgodnie z zatgcznikiem do SIWZ — dokumentacja projektowa —poz. nr 16 ,,Rysunek wykonawczy

podbicia” i opisang na nim technologia wykonania, nalezy sporzadzi¢c ,KALKULACIJE
WLASNA” (zgodnie ze SIWZ str. 11 pkt. X ppkt. I lit. d) w szczegétowym kosztorysie
ofertowym. Element ten ujety jest w pozycji przedmiaru 8.2.2.
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. KALKULACIJE WELASNA” nalezy sporzadzi¢ uwzgledniajac obmiar zawarty w tej pozycji
oraz dodatkowo podbicie tej ptyty poddylatacyinej , betonem B15 zgodnie z nastgpujacym
obmiarem (2,50m x 2,00m)x 14,04m = 70,20 m’ /beton B15/. Kalkulacja winna uwzgledniac
uwarunkowania realizacyjne tego elementu opisane w uwagach na rysunku jw.

Pytanie 23;

Czy pozycje przedmiaru dotycsace montazu dostarczonych prefabrykatdw zhrojarskich
uwrglednia ilosel, ktore sq polreebne do polaczenia plyty 7o scianami i shupami, jedli nic to
odpowicdnic skorygowanie ilodei w przedmiarze. Jednoczednie prosze o urupelnienie o
rysunki wykazu stali tylko dla ETAPU 1 w celu sprawdzenia poprawne ilodei w
przedmiarach,

Odpowiedz:

Zamawiajacy zatacza wyszczegélnienie zestawienia stali dla wykonania I etapu inwestycji
z uwzglednieniem ilosci stali potrzebnej do potaczenia plyty ze stupami i scianami .

W przedmiarze rob6t nalezy uwzglednié stal zbrojeniowa wg. nastepujacych iloset :

- w pozycji 7.5.1. zamiast tlodci 31,816 t nalezy skalkulowac¢ 32,469 t;

- w pozycji 8.4.1. zamiast ilodci 38,222 t nalezy skalkulowa¢ 39,327 t;

- w pozycji 9.3.1. zamiast ilosci 17,527 t nalezy skalkulowaé 17,980 t.

Zestawienie stali stanowi zatacznik nr 2 do niniejszych wyjasnien.

Pytanie 24:

Zgodnie » rysunkiem rzotu KOI- w osiach IT - wrysowane sa fundamenty pod schody (brak
ujecia w przedmiarach) prosz¢ o potwierdzenie, ze prace tc nic wchodzag w zakres jesli
natomiast majg by¢ ujgle o prosze o uzupelnicnie przedmiaru 7 podaviem ilosci, podstawy
wyceny i pozycji w celu wycony.

Odpowiedz:
Nie dotyczy tego etapu.

Pytanie 25:

Trolacje plyty - proszg o uzupelnienie o roboty swigvane z izolacig z podaniem podstawy
wyceny, ilofci | pozycii w kosztorysie gdzie nalezy je ujac.

Odpowiedz:

Ptyta fundamentowa z betonu wodoszczelnego, projekt nie przewiduje pod ptyta izolacji.

Pytanie 26:

Poz. 5.4.7 Drobne materiaty montazowe — prosze o uszezegdtowienie pozycji.

Odpowiedz:

Poz. 5.4.7 — Drobne materialy montazowe: lut (500 gr)-1 szt, drut miedziany ocynkowany 25 m,
podktadka filcowa -7 szt, tasma papierowa 2 szt, facznik zaciskowy —ok. 100 szt.

Pytanie 27:

Prosimy o udost¢pnienie przedmiaru nakladczego (robocizny, materiatow
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i sprzetu), ze wzgledu na brak podstaw wycen w zamieszczonym przez

Inwestora przedmiarze robat.

Patrz odpowiedz na pytanie nr 1.

Pytanie 28:

Z powodu braku podstaw wycen nie ma mozliwosci prawidtowego
skalkulowania ceny niektorych pozycji z powodu braku szezegélowych
opiséw np.: odwodnienie wykopow - 153,3 szt. (czego?) — studni, iglofiltrow?
Odpowiedz:

Patrz odpowiedzZ na pytania nr 1 i 13.

Pytanie 29:
Poniewaz wynagrodzenie ma miec charakter ryczattowy, stwierdzamy
zanizenie przedmiaru robSt w robotach ziemnych i w kosztach utylizacji np.

z wykopdw odjeto konstrukcje fundamentow?

Prosimy o skorygowanie przedmiaru rob6t do wartosei rzeczywistych, lub
wyrazenie zgody na korekte przedmiaru robét przez Oferenta, (dotyczy to
réwniez pozycji robdt nie ujetych w przedmiarze, a koniecznych do

wykonania)?

Odpowiedz na pvtania 29 i 30:

Sposob rozliczenia i rodzaj wynagrodzenia zostal precyzyjnie opisany w projekcie umowy.
Zamawiajacy nie widzi zasadnoSci twierdzenia Wykonawcy, ze wynagrodzenie ma mieé

charakter ryczaltowy.

Odnoénie rzekomego zanizenia przedmiaru roboét oraz prosby o skorygowanie przedmiaru robot
Zamawiajacy przedklada przedmiar robdt uzupeliajacy w celu skalkulowania robét ziemnych
dla wykonania poszczegolnych / trzech/ etapéw plyty fundamentowej. Zardéwno w przedmiarze
podstawowym jak w przedmiarze zawierajacym wskazanie podstaw wyceny, nalezy zastgpié

pozycje przedmiaru rob6t oznaczone :

- pozycje 7.1.3. do 7.1.8 pozycjami od 1.1.1 do 1.1.6 przedmiaru robot uzupetniajacego

w osi E”-HI,

- pozycje 8.1.3 do 8.1.8 pozycjami od 2.1.1 do 2.1.6 przedmiaru robét uzupelniajgcego w osi A-E,
-0d 9.1.3 do 9.1.8 pozycjami od 3.1.1 do 3.1.6 przedmiaru rob6t uzupehiajacego w osi HI-K.
Przedmiary uzupehiajace stanowig zalacznik nr 3 i 4 do niniejszych wyjasnien.



Pytanie 31:

L. Harmonogram rzeczowo — finansowy T ctapu realizacji zadania

i Proszg o potwierdzenie, ze w pozycji 9 harmonogramu nalezy ujaé koszta wynikajace 7
dopisania ostatmic] pozycjxgckosztozysu 2godnic z pkt. X 1.d STWZ- kalkulacja wiasna
wynagrodzenia za czynnodci polegajace na zabezpleczeniy budowy przed 'kradan‘ezs,,
w?anwni?m, bady innymi negatywnymi skutkami pozostawicnia budowy bes, opieki po
ijokonamu odbioru koficowego robét budowlanych (wynagrodvenie netto za 45 dni wykonania

ustug). '

Odpowiedz na pytanie 31

Pozycja nr 9 Harmonogramu dotyczy wykonania robot zwiazanych z ,.Przygotowaniem zaplecza
budowy” dla wykonawcy II etapu inwestycji / wyloniony zostanie w osobnym przetargu/.
Kalkulacje nalezy oprze¢ o dane zawarte w przedmiarze rob6t Rozdzial 1 (pozycja 1.1.1. do
1.1.9.) oraz Specyfikacj¢ techniczng wykonania 1 odbioru robdt budowlanych -ST -01.01
~Przygotowanie zaplecza budowy”.

Koszt zwiagzany z uslugg ,.Zabezpieczenia budowy” po jej odbiorze nie bedzie wykazany
w Harmonogramie.

Ponadto Zamawiajacy :

1. Zmienia zapis punktu X ppkt. I, litera i, zdanie 2 w sposéb nastgpujacy : ,.- Wykonawca winien

wpisa¢ w Harmonogramie warto$ci brutto za wykonanie elementow wskazanych

w Harmonogramie, zgodne z kwotami wynikajacymi ze szczegdtowego kosztorysu ofertowego

powig¢kszonymi o nalezny podatek Vat”.

2. Wprowadza w przedmiarze rob6t dodatkowa pozycje nr 2.5. ( strona 6 przedmiaru)

0 nastgpujacym opisie : -

2,51 ST-01.02. | Ujecie -~ odprowadzenie wdd powierzchniowych ‘I
1

pkt.5.2.5. z terenu polozonego powyzej inwestycjt kpl
3. Wprowadza dodatkowa pozycje w ,.Specyfikacji Techniczne] Wykonania i Odbioru Robét
Budowlanych nr ST -01.02.” oznaczona nr 5.2.5. z nastgpujacym opisem :

W zwigzku z tym, ze teren od strony poludniowej znajduje sie powyzej terenu placu budowy, nalezy bezwzglednie

uchwyci¢ wody opadowe, kidre beds zalewaty wykop budynku projektowanege. W tym celu nalezy wykonac studzienke chlonng
@ 1000 mm o glebokosci 2,0 m z wpustem ulicznym.

Teren wokdt studni chionnej o powierzchni 50 m? nalezy wyprofilowac tak, aby wody opadowe splywaly do niszy. Gora
studzienki powinna znajdowac sie 30 cm ponizej otaczajgcego terenu. W studzience nale2y wykonac przelew z rury PCV g 200
mm na wysokosct 1,5 m od dna. Rura 2 200 mm o diugosci 20 m odprowadzi wody opadowe do kanalizacji deszczowej.
Glebokosc zasypania rury — 50 cm. Studzienka chionna zostanie zlokalizowana na dziatce 57/13.

Powy2sze prace nalezy wykonac priorytetowo przed rozpoczeciem wykonywania wykopdw pod fundamenty. Dla pozycji
tej nalezy sporzadzi¢ kalkulacje wasna i wykazac w kosztorysie ofertowym.”

W konsekwencji udzielenia ww. wyjasnien wprowadza si¢ zmiany w SIWZ:
W pkt X.I lit d wprowadza si¢ na koncu dodatkowy tiret w brzmieniu:

- jako przedostatnia pozycj¢ szczegbélowego kosztorysu ofertowego nalezy umiesci¢ kalkulacje
wynagrodzenia za czynnoéci polegajace na zabezpieczeniu budowy przed kradzieza,
wiamaniem, badZ innymi negatywnymi skutkami pozostawienia budowy bez opieki na okres
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Wydzi::

niezbedny do usuniecia lub ustapienia przeszkody w wykonywaniu robét; z kalkulacji winna
wynikaé¢ stawka dzienna netto oraz wynagrodzenie netto za 45 dni wykonywania tej ushugi;

Ponadto w pkt VII SIWZ zmienia si¢ nr telefonu podany dla Pana Tomasza Slgczkowskiego,
Kierownika Dzialu Inwestycji i Zamoéwien Publicznych — na numer 32 735 15 45.

Udzielone odpowiedzi (wyjasnienia) oraz wprowadzone zmiany stajg si¢ czgscig SIWZ.
Zmian tresci SIWZ dokonuje si¢ w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zaméwien publicznych.

W miejsce dotychczasowych dokumentéw oznaczonych jako formularz oferty oraz wzér
umowy wprowadza si¢ ,.formularz oferty po zmianie” oraz ,,wzér umowy po zmianach™ .

Na mocy art. 38 ust. 6 ustawy, w zwigzku z tym, iz niezbedny jest dodatkowy czas na
wprowadzenie zmian w ofertach, przedhuza si¢ termin sktadania ofert do dnia 05.09.2011 r. do
godz. 11.00. Otwarcie ofert nastapi w tym samym dniu o godz. 11.30.

Odpowiedniej zmianie w zakresie terminu skladania 1 otwarcia ofert ulega pkt X lit. D (ramka)
oraz pkt XI ppkt 1 i ppkt 4 SIWZ.

Wykonawca przygotowujac ofertg, winien uwzgledni¢ udzielone odpowiedzi i wprowadzone
przez Zamawiajacego zmiany.

Ogloszenie o zmianie ogloszenia o zamodwieniu (w tym terminu skladania ofert) zostaje
zamieszczone w Biuletynie Zamdwien Publicznych oraz na stronie internetowej Zamawiajacego.

Z upowaznicmu Dfrekiora
Slasklcyo Oddzialu Weiewadzkicgo
Narodowego Funduszu Zdgowia w Katowicach

ZASTEPCAT .t‘l\FORA
DS. EKONOGMICEING FINANSOWYCH
Zalaczniki :
Dorota'Suchy

1. Przedmiar robét z podaniem podstaw wyceny.

2. Wykaz stali zbrojeniowej dla catej plyty fund.

3. Przedmiar robdt - uzupetniajacy — wersja podstawowa.
4

Przedmiar robét — uzupetniajacy — wersja z podaniem podstaw wyceny.
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